
ttttt iF

w
Prefeitura Municipal de Várzea Alegre

cNPJ 07.539 27310001 -58

Junto aos autos as Propostas Finais, referentes ao
Pregão Eletrônico no 2023.10.17.1.

Várzea AIegre/ 31 de Outubro de 2023.

EVERTON CLEM DE SOUZA
Pregoeiro Oficial do Município

Rue Dep. Luiz Otacílio Correia, no 153 - Centro
Váeea Alegre - CE - CEP 63.540-000



tláquinas e lmplementos Agricolas

PROPOSTA

PREFÉITURA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE- CE

PREGÃO ELETRÔNICO N" 2023.10.17.1

RA7ÃO SOCIAL: Terra Viva Comércio e Representações Eireli Epp

'.-.INPJ: 17 .il2.364,lOOO1 -M
I NSC RlçÃo ESTADUAL: 9062028243
ÊirÉnÊço, Rua Projetada E, S/N, Bairro lndustrial

CIDADE: Realeza - PR
CEP: 85770-000
TELEFONE: (46) 3543-281 5

E.MAIL: ioaoterra viva(@ omail.com

i Fls

TeÍra Viva Comércio e Representações

Rua Projetada E S/N Baino lndustrial

Fone: (46) 3543-2815

CNPJ: í7.542.364/0001{4
lE: 9062028243

CEP: 85770-000 REALEZA - PR

joaotenaviva@gmail.com

.'TERRAVIVA

BANCO: Sicredi CooPerativa d

AGÊNCIA: 0738
REPRESENTANTE: Rosilene
RG N': 60.03491591

Lote 0í

e Credito
CONTA: 62000-9

lnês Panazzolo F enazzo
CPF N': 276.929.490-U

39.820,00
Valor totalValor unitMarca/modeloUndQtdDescriItem

39.820,0001

SEMEADORA DE

PRECISÃO DE 04 LINHAS -

POTÊNCIA MÍNIMA DE 60
CV

01

\

(V

Valortotaldaproposta:Rs39.82o,oo(trintaenovemiloitocentosevintereais).
Validadedaproposta:c)Prazodevalidadedaproposta,quenâopoderáserinferiora60
(sessenta) dias;
irrãr" Je á"tr"sa: 5.2 - Os equipamentos/matêriais deverão ser entregues no prazo de 30 (trinta)

dias, a contar do recebimento da respectiva Ordem de Compra'

Garantia: 12 (doze) meses. /,
Assistência tecnica: caso necessário, será prestada pela prÓpria licitante. l

____-/

Und JUMIL 2040/4



SF

§ÕTERRA VIVA
áquinas e lmplemento§ Agrícola§

Terra Viva Comércio e Representaçóes

Rua Projetada E S/N Baino lndustrial

Fone: (46) 3543-2815

CNPJ: 17.542.364/0001 -04

lE: 9062028243

CEP: 85770{00 REALEZA - PR
joaotenaviva@gmail.mm

Realeza, 31 de outubro de 2023.

ROSILENÉ INES Assinado de íorma digital poí

prnnzzor-o lEo#^:)'J)::;S*fLo
FÉRRAZZO'.27 692949034 Dados: 2023.10.31 r0:47:34 {3'00'

Terra Viva Comércio e Representaçôes Eireli Epp

Cnpi. 17 .542 -3641000 I -04

Rosilene lnês Panazzolo Ferrazzo
RG: 60.03491591 SSPRS

CPF 276.929.490-34
Sócia/ProPrietária

N)
t



ffi
2O40

'**ls.%'3ü",.3lJsÉáL""1H;killl?J*'"

PLANTIO CONVENCIONAL E DI
Pequeno prdutor a Jumil tem a plantadora ideal para você!

Desenvolvida Para Plantio convencional a Plantadora adubadora ,M 2(MO é uma máquina robusta e com

baixo custo de manutenção, Possu i distribuidor de sementes mecânico lumil. Projetada para a agricultura

familiar, Possui regulagens simPles que se adaptam a realidade das Pequenas Propriedades, realiza o

plantio de grãos de verão (milho, soja, feuão etc.). Pode ser confgurada nos modelosde2aSlinhas,

ideal para tratores de baixa Potência.

É a lumil levando eficiência e qualidade de plantio para o produtor familiâr'

§)

:I
t
I

lt

.\
I

It.t

.'8
,l

.{- J

7'1

\



í QuroRo/uNHA PAtlTocRtqgtl DISCO DUPLO ADUBADOR
f RoDA Homz
IL

iFr

Sdema paÍtogÍáko de phnbo acompâihe

as ineouhli{rad€s do solo com aÍthlaçao

hterali pula obdáculoo automático'

Dsco dudo paralelo de 13" Possul limpadores

ímrnout.rtt^*, .-dutor de adubo remoüvel

pur. f*p., a hade com molô pan reguhçm de

prcssão do diÍo sobre o solo'

Roda traseira com banda de boracha com alívio

centràl para a compactação da s€Ílente e

úf,a*"to do suko. Montdda cum siíemd de

reguhçns de Profundirlade.

í otsrRnutoon oE tERnuzAÍ{TEs DISCO DUPTO SEI.IEADOR E COBRIDORI

mente, Permite
plantio.

a

!i

at
É

:l

:ã
;!

al

!.

;!_:É

:?,i
:É
rÉ

'.,9id

,ã.
i3

aÉ
I

il:5
iE
,l
,. l:!

;E

at
i€
:

torsruguloon 
E Dlscos DE sEltEÍiTEs

t-- 
RoDA DE APoIo

Bloco adubador com eÍâla de requlagem,

sobÍeDo$a e prôto diíÍibuidoÍ acionado por

enor€naqêm e gnha. Posgil d[econadoÍ e

sdema irexedor do adubo. (Padrão)

iouioado com d,sco cobridor de sulco com

reguiaçns ê ânqulo Para cobertun'

Disco duplo Panlelo ê 13"

intemo dos discos Para eYita

Possui limpador

r o Eavamento,

'li.,í^
Permite manter a altura da bara-poÍta-fenôÍnentõ'

"úinào 
o sistenn hidáulico de rês pontos do

üatoÍ.
Material teÍÍnoplá*ico ê aka duBbilida&, com 16[â

"*i, d. so i,r' p*ri 0rÉo de r6'a s€Ín-fm de 25

mm.

C

Melhor abertura suko para Plantio.

Sistema mecânico ac

manteÍ a unÍíormidade das linhas de

a\
I

KIT PARA PI,AilNO DE AI'{EI{DOII'I;

KN PARA PI.AI{TIO DE ARROZ.

t

N)

DIÍRIBUIDOR DE tER[uzAttTES C0]'.1

R0scA sEl'l'FItl

OPCIONAIS:

I.{ARCADOR DE LINHA

SULCAOOR CO].{ EIIXADA otÍÍROS lfi s DISPot{lvEIs

ío. d. lduôo ê §.rr.ntês

Atlubo (R@c. ,ú rm)

(cv)

z,Ed

KgK9Kg
88117247225 (3-7L135117 (3 - 33)450. 600 70003 50

34059781651$ (2 - 75)9078 (2 - 39)900.100002
1800

148 770195412375 (5 - 75)195 (5 39)550 60005
ô30118330 156300 (1' 75)179156 (a - 39)700

65

E82À7 't 17225 t3 - 15J135117 (3 , 39)
3000

930177495 234450 (6-75)23 (0 39)550.60006
790t4ô1i2 195375 (5 - 75)'r2,!r95 (5 - 39)70005
ô60118330300 (4 - 75)179156 (4 - 39)900 100004

;4nn

12103'12 237êô035E 600 (E 75)312 (8.39)
207577 273313 525 l7 151273 (7 . 3s)55007

23A495270 aso {6,75123a (6 - 39)7f006

100

800412 195224 375 (5 , 75)195 (5 - 39)05 900

3860

@

I

I
L + \ §

I

,-----ÍJir"'

1.,

1

Distribuidor de gmentes mecânico, acionado

oor coroa e çinhão. Possui engrena-gÊJts

!'li ''tuir"u puà regubgens de diiÍibuEtu de

\-.rtes, defletor pard alivio de s€ment6'

t'

-t
I

ü
tl t

D
t

\\I
I

KIT PtAilNO DIREIO

500
goo.1000

270

0e
1070

940

148

r56

I zzt

Jumil - Justino d€ ilorai§ lrmão S/A

End.: Av MoaciÍ Dras deMoíâis 1(X3 / Cêp: 143't t36O - BêtaladsP i Tet.: 16 3660-1000 / E{tl.il: sâ@,Umil coít'bíjumit.com.br



MA MAQUTNAs
IMPLEMENTOS ÀGRICOLAS

MINAS GERAIS ' BRASIL

PROPOSTÀ DE PRAçO RE.ÀIIXEÀDÀ

prê!ãô PletÍôni'. l]j.ln'Or /2n?3 05 pÊ'

Ràzão sociai: t(Dra ld0sÍlíl§ Í'ID
insc. Estadual; 0038r3{95'00-05
Endereço: ÀJ..!.d. H.tEIorl 

'5 
- 9rlr 01

cidade/EsLado: Íônt Cr!Úlo - lG
E-mail : Ptú.ÚquioÀ5e9Ú'i'1 cd

cNPJ: 23.655.3{9/00o1-67
ÍiscriÇão i'íu:liciPai : 1''2?8
Bairro: Eid.lgô
rel. /Fôx: (3r) 38a2-s36s
contato: À$riElldô / Loarldo

63 - A21-2
156

DE L4 Drscos DE 26 X 6 a2 IN
01 GRÀDE ÀRÀTTORÀ DÉ CONTROLE

-Pitço 

orrr
!OMÀ

PGÀCR l ,lX2 6
R§ 29 .7 50, 00 R§ 59.500,00

VAI.OR TO?ÀL DO WTE: 00 E NO\É ,I'L E

lciÍ3iÀl'
Ptcolaro 600B§ 12.800,00il i2, 800, 00!iini

600 L

NIMÀCOIÀ BÀRRÀ CURTÀ,PULVERIZÀDoR

ET-Er
iaLoR ?orAL d) LaÍE: 72.8 00 úzE l{ÍL E REÀTS

P&rí 1500
INÀ.s

R3 1s.000,00(iN R§ 15 .000, 0 001ROÇÀDEIRÀ HI
73CV

1À úI!rr!4À DE!ICÀ CENÍBÀL POTg LÀTERÀL.

!1 llorÍÍÀÀ
iÀs 3Rt aa.130, O0R§ 44 ,130, 0001

3.1 TÊÀSPÀDI'TRÀ AGR

c? EIL CENTO E TRiNTA Â,AÂi s)
V:ÀTOR N j,OTE RÉ 59.130 ,a0 E NO1/E

P rlxl a ÀtvÉs
PÀ-oGâ/6 2,n§ 7 3 .2 00,00Rs 24.400,00OJ ilN

,lIl)
-rcÀ, 

02 Erxos,

6T
CÀÂRETÀ BÀSCU !,À\18

01

VA],OR TOTAL N I,OTE: R§ 73.200,0O (SETE,fiA E I4TL E REÃTS

Decla.anros airda, que nao ocor.eu iaLo que ^os 
impeça r.re párlicipdÍ dc mcrrciortddd LiciLdção'

Ass.ílimos o cotq,ronisso o. 
"". 

ã'.iãi[ll: ;;";:;';";';a"."i7lãi. ".p""i'fj.cados 
no Ànexo r' caso sêjanos

vencedo! (es) dâ Presente LiciLação'
v.iià.a" a. ProPostà: 60 (sêssenta) dÍàs'

,r*roDÀs E DEIIBIS collrlrÃlrE EDITÀL.

raoNTE CrRllErD ric / 31 DE OLTUBRO DE 2023

PoLIANARAMosLEffi S#i:,o,iJ?,ff '.i: 
j,=,;ffi ;i;'^"^

PIRES:044791 20629 o"d"'' zor:'t o'r' to'zo't s o:'oo'

PUI.iA úíeqrNÀs LIDÀ
CNPJ: 23 . 655 . 3it9l0001-6?
Polian. tuúo! Leitc Prrêa

RePresentante Legal
RC: M-3. 549.820 SSP,/MC

CPF:044.791.206-29

N)

PUMA MAOutNA§ LTDA cNPJ: 23 6sS'34I/0O01-67
ALAMEDA MARGINAL 45 SALA 1 FIDAL6O

MoNrE cARMELo uro., li'ó-r'irrs' (34) 3042-s36s / 99910's743
puMAMAouINAs@Guert toú rl urrps'r/Pu MÂÀGRIcoLA'wEI N0DE c0M

Fl

(

-'oÃcÀ 

/ ,oDtsr,tl

-9Drço 

lolrl

----TE / rcoEl,

-Pú9, 
ior^[

----.@torÀ!

t



DIMÁ+UINAS 1

0l

DIMÀQUIIYÀS MÀQUINÀS E EQUIPÀIiEIÍTOS LTDÀ

PREGÃO ELETRONICO N" 2023.IO.I7.I

PROPOSTA DE PREÇOS

Razão Social: Dimaquinas Maquinas e Equipamentos Ltda

Endereço: BR470, n' 1835, Bairro Basalto

Cidade: Nova Prata - RS Caixa Postal n". 60 CXP 9532G000

Telefone e Fax: (54) 3242-1333 E-mail: altair@altâirconsorcios.com.br

CNPI: 02.464.226/OOOI-79 Inscrição Estadual: 085/0027659

Pessoa para contato: Altair Fabro CPF: 587.244.60044 RG: 1039589815

Banco: Caixa Econômica Federal Agência: 0593 Conta/C: 1460-5

R§ 47.000,00

(quarenta e sete

mil reais)

R§ 47.000,00

(quarenta e sete

mil reais)

RS 27.000,00

(vinte e sete mil

reais)

Prazo de validade da Proposta: 60 (sessentÀ) dias.

Garantia: l2 (doze) meses.

Entrega: Entregar no prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar do recebimento da respectiva Ordern de Compra

Declaramos, ainda, que estamos cientes de todas as condigões que possam, de qualquer forma, influir nos custos

de fomecimenlo do objeto, tais como: encaÍgos, taxas, tributos, seguros, contribuições sociais, fiscais,

trabalhistas e previdenciárias, transpnrtes, entrega" descarregaÍnento, cmbalagens, liccnças, despesas com frete

e todas as demais despesas necessárias para o fomecimento do objeto ora licitado; assumindo total

8R470 - Bqirro Bqsolto 1835
Novo Prqto - RS

Quant Descrição do Objeto Iv{arca,\lode Io
"'alor 

[.iniárioLote

3

01 Un COLHEDORADE FORRAGENS

COM BICA TOTAL,

PRODUÇÃO DE AtÉ:O rnr

Marca:

Cremasco

Modelo:

Custom 950

CTI

02 Un ENSILADEIRA

ESTACIONÁruA COM

APARELHO TRATOR

Marca:

Metalagro

Modelo: 530

RS 13.500,00

(treze mil e

quinhentos reais)

Valor total da proposta: RS 74.000,00 (setenta e quatro mil reais)

í- N.

MA+UINAS L (s4) 3242-t333
9

G,',Wj

5l/

I

02



,l'

§r

DIMÁ+UINAS

responsabilidadeporerrosouomissõesexistentesnestaproPosta.inclusiveemcasodedivergênciaentreos

2

valores unilário e total.

Nova Prata - RS' 31 de outubro de 2023

BR47O - Bqirro Bosolto 1835

Novq Proto - RS

d*rouw^s r=::::4r
srô(nr! E i@r. n"Effi.-

Altair Fabro

CPF: 587.244.60044

RG: 1039589815

N)

MÁ§UINAS L (s4) 3242-13539

t


